40. Pablo Cordedda de la villa de Fiolinas. ·

ΡΙΠ de los Perdonados.

XXÜÜ.

Il re di Spagna e di Aragona Don Filippo IV sanzíona

con suo Il. Diploma i capitoli discussi, e cotatí nel Par

lamento celebrato ln Sardegna nel i624 sotto la pre

sidenza del viceré Don Giovanni Vivas.

(4625. - 44 novembre).

Dnll’anlico Archivio del Beale Patrimonio in Sardegna,

Cod. Cart. ΙΙ.

Με Philíppus, Dei gratia, Rex Castellae, Aragonum,

Legionis, utriusque Siciliae, Hierusalem, Portugalis, Hun

gariae, Dalmatiae, Croatiae, Navarrae, Granatae, Toleti, '

Valentiae, Galitiae, ltlajoricartim, Hispalis, Sardiniae, Cor

dubae, Corsicae, lllurtiae, Giennis, Algarbii, Algezirae, Α·

ΙΙΙΒι·αΙιατΙε, Insularum Canariae, nec non Indarum Orien

talium et Occidentalium, Insularum ac Terrae firmae Maris

Oceani , Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Brabantiae ,

lliediolani, Athenarum, et Ncopatriae, Comes Abspurgii,

Flandriae, et Tirolis, Barchinonae, Rosilionis et Ceritaniae,

Marchio Oristanii, et Comes Goceani. — Cum anno prae

terito millesimo sexcentesimo vigesimo quarto, pro bono

statu, ac recta justitiae administratione, statuimus gene

rale PARLAMENTUM in praefato Nostro Sardiniae ΜΒΜ ce

lebrarc; munus hoc spectabili Don Joanni Vivas Nostro

Locumtenenti, et Capitaneo Generali in eodem Begnofuit

a Nobis demandatum; qui in vim Nostrae potestatis sibi

concessae, vocatis, prout moris est, Regni praedicti in

colis, Pamsnnnrum indixit in nostra civitate, ct castro

Calaris, ibidemque tinivit et consumavit, in quo, dum

varia negotia status ΜΒΜ ρταοίαΙΙ, πιο universac illius

reipubblicae utililatem el tranquillitatem conccrnentia tra

ctarentur, ut ex actis in processu ipsius PARLAMENTl ad

Nos in authentica forma transmisso vidimus apparere, inter
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cactera per STAMENTUM MiLiTAnu Regnipraedioti fuerunt

¿oblatae coram dicto Nostro Locumtenente, et-Capitaneo Ge

.nerali nonnullae supplicationes, et capitula, quae nobilis

et dilectus noster Don Antonius Manca de Omedes, Sindicus

praefati STAMENTI llliLiTAms ad Nos destinatus eum pub

blicosindaontus instrumento, de quo Nobis constitit in

autentica forma coram Majestate Nostra, et in Nostro sacro

Supremo Regio Aragonum Consilio, una cum responsio

nibus in calce cujusque supplicationis, et capituli per

eundem Loeumtenentom Generalem vice Nostra Regia faetis,

.ct adjectis; fuitque per eundom Nobis humiliter suppli

catum, ut supplicationes, et capitula eadem acceptare,

concederc, confirmare, et indulgere de Nostra solita be

_ιιιΒιιιΕοιο οιδιιοι·οιιιιιι·. Νοε vero, perspectis innata fidelitate,

ac servitiis per incolas dicti Sardiniae Regni Coronae Regiae

Aragonum praestitis, et impensis, quaeque prestituros

speramus, supplioationibus quidem, capitulis, ac deere

tatiouibus ipsis per Nos in dicto Nostro S. S. R. Consilio,

visis, recognitis, et examiuatis, tandem responderi man

davimus, prout in calce cujuslibet capituli appositum est,

et decretatnm, non obstantibus in contrarium praetensis,

οι ει!ιοΒιιιιο, tam per Stamenta dicti Regni, quam per

singulares ejus personas, conjunctim, sive divisim (l); qui

bus, ea qua deeet maturitato, perpensis, et considederatis,

visnm fuit non obstare. Quorum quidem supplicationum,

capitulorum, et decretationum series sequitur sub his

verbisü). . . . . . . . ,

Quam quidem petitionem, et capitulo iu ea praeinserta,

juxta decretatlonem in fine ipsius per Nos factam, tenore

praesentis, de Nostra certa scientia, Regiaque auctoritate,

deliberate, et consulto acceptamus, animoque gratuito ro

boramus, et validamus, auctoritatemqne Nostram interpo

ponimus pariter, et assensnm. Quapropter Spectabili, Nobi

libus , Magnllieis, dilectisque Consiliariis, et fidelibus nostris,

ο , Locumtenenti el Capitaneo Generali Nostro in praefato Sar

diniae Regne, Praesidenti, seu id olIicium Regenti, Regenti

Cancellariam, et Doctoribus nostrae Regiae Audientiae, Ju

dicibus Curiae, Advocatis et Procuratoribus Fiscalibus, et

Patrimonialibns, Gubernatoribus quoque, seu Reformato

ribus_in Capitibus Callaris, Gallurae, Sassaris, et Logudorii,

Regio Procuratori, Magistro rationali, ac Regenti nostram

Regiam Thesaurariam, seu eorum Locumtenentibus, Vicariis,

βοονιωικ , Potestatibus, Alguaziriis, Virgariis, et Portariis,

Caeterisque demunt, universis et singulis olïicialibus, et

subditisNostris, majoribus et minoribus, in dicto Sardiniae

Regno conslitutis, et constituendis, eorumdemque Olficia

liumLocumteuentibus seu ΜΜΜ ¡psa regentibus, et sub

rogatis, praesentibus et futuris, ad incursum Nostrae Regiae

indignationis, et irae, poenaeque tlorenorum auri Arago

(t) Con queste parole si alludc ai capituli che non furono ap

provati dal Re, e ch‘ernno stati votati, e proposti dallo Srumrro

MILITARB; mn non si dice la ragione per cui furono rigettati; bensi

genericamente ed arbitrariamente si dice a non obstantibus prac

tcnsis ecc. w

(S) Sieguono nelroriginale i capitoli prosentati alla sanzione so